
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 132 / 2025

OGGETTO: CONTRATTO D'APPALTO PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 
DEDICATO  NEL  COMUNE  DI  CASALGRANDE  -  CIG  B2848C3DD8. 
PROROGA SINO AL 30 GIUGNO 2026

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C.:
- n. 78 del 21/12/2024 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) - 
Periodo 2025/2027 - Nota di Aggiornamento";
-  n.  82  del  21/12/2024  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Bilancio  di  Previsione
2025- 2027";

DELIBERE DI G.C.:
- n. 1 del 09/01/2025 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
-  n.  13  del  30/01/2025  ad  oggetto  “Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027”; 

VISTO  il  decreto  del  Sindaco  n.  27  del  10/09/2024  concernente  il  conferimento 
dell’incarico di Posizione Organizzativa del Settore Servizi scolastici ed educativi al dott. 
Alberto Soncini dal 10/09/2024 al 30/09/2025;

DATO ATTO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le risorse 
di gestione dell'Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi;

RICHIAMATA  la  propria  determinazione  n.  424/2024  del  16/09/2024  ad  oggetto: 
“CONTRATTO  D'APPALTO  PER  LA  GESTIONE  DEL  SERVIZIO  DI  TRASPORTO 
SCOLASTICO DEDICATO PER L'ANNO SCOLASTICO 2024/2025 CON POSSIBILITÀ DI 
PROROGA  PER  UN  ULTERIORE  ANNO.  PRESA D'ATTO  DELL'AGGIUDICAZIONE 
DISPOSTA DALLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA IN NOME E PER CONTO DEL 
COMUNE  DI  CASALGRANDE  -  CIG  B2848C3DD8”,  con  la  quale  è  stato  disposto 
l'affidamento del servizio in parola a Angelino Spa con sede in Zona Industriale Pascarola 
ASI SNC 80023 Caivano (NA) C.F. 01383160635 P.IVA IT01258011210 per l'importo di  
euro 231.363,81 Iva esclusa (pari a euro 254.500,19 Iva inclusa), per l'anno scolastico  
2024/2025 con contratto rep. n. 10334/2025;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

ATTESO che il contratto di cui sopra è in scadenza al 30/06/2025;

EVIDENZIATO che, nelle more della programmazione delle gare da parte di Intercent-ER 
e dato atto del buon esito dell'esecuzione del contratto, con nota di cui al prot. n. 5050 del 
13/03/2025 è stata richiesta a Angelino Spa la disponibilità a prorogare il contratto per 
l'anno scolastico 2025/2026, come indicato dalle opzioni previste dal Capitolato speciale  
d'appalto ed alle medesime condizioni contrattuali;

RICHIAMATA a tal fine la successiva comunicazione di cui al prot. n. 5215 del 15/03/2025 
con  cui  Angelino  Spa  ha  risposto  positivamente  alla  summenzionata  richiesta  di 
disponibilità alla proroga del contratto in essere per l'anno scolastico 2025/2026;

DATO ATTO che il capitolo di spesa 1730590/2 “TRASPORTO SCOLASTICO DEDICATO” 
presenta la necessaria disponibilità;

DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse in relazione al presente atto, in capo 
al responsabile del settore;

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L., D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

RITENUTO di provvedere in merito; 

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata;

2) DI PROROGARE il contratto in essere di cui al rep. n.  10334/2025 con Angelino Spa 
con sede in Zona Industriale Pascarola ASI SNC 80023 Caivano (NA) C.F. 01383160635 
P.IVA IT01258011210, sino al 30/06/2026 alle medesime condizioni ivi contenute; 

3) DI IMPEGNARE a tal fine l’importo di:
- euro 101.800,08 per l'esercizio 2025 (periodo settembre-dicembre 2025);
- euro 152.700,11 per l'esercizio 2026 (periodo gennaio-giugno 2026);

sul capitolo di spesa 1730590/2 “TRASPORTO SCOLASTICO DEDICATO”, del Bilancio di 
previsione 2025/2027, come da prospetto in calce;

4) DI  DARE ATTO che per  la liquidazione si  procederà,  senza ulteriori  provvedimenti, 
previa  emissione  della  distinta  di  liquidazione  tecnica  da  parte  del  responsabile  del 
servizio competente in misura non superiore alla somma impegnata;

5)  DI  DARE MANDATO all’ufficio  di  ragioneria  di  provvedere all’emissione del  relativo 
mandato di  pagamento su presentazione di  regolare fattura o documento equipollente 
debitamente corredato della succitata liquidazione tecnica;

6) DI DARE ATTO che l'esigibilità delle obbligazioni di cui al punto 3) è rispettivamente:
- 31/12/2025;
- 31/12/2026;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

7) DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente  
provvedimento è compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con gli  
equilibri  di  bilancio  di  cui  all'art.  1,  comma 821,  della  L.  145/2018  (Legge di  Bilancio 
2019)";

8) DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, artt. 23 e 37, disponendo 
la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente”;

9) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n.267/2000, come modificato dal  
DL. n. 174/2011 convertito nella Legge n. 213/2012, della regolarità e della correttezza 
amministrativa del presente atto.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo
Impegno 1730590/2 2025 762 PROROGA 

TRASPORTO 
SCOLASTICO SET-
DIC 2025

ANGELINO 
S.P.A.

€101.800,0
8

Impegno 1730590/2 2026 83 PROROGA 
TRASPORTO 
SCOLASTICO 
GEN-GIU 2026

ANGELINO 
S.P.A.

€152.700,1
1

 

Lì, 31/03/2025 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SONCINI ALBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 132 del 31/03/2025

Settore  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI 

Proposta n° 243/2025

Oggetto:  CONTRATTO D'APPALTO PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO DEDICATO NEL 
COMUNE DI CASALGRANDE - CIG B2848C3DD8. PROROGA SINO AL 30 GIUGNO 2026 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 01/04/2025 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 132 del 31/03/2025

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

Oggetto:  CONTRATTO D'APPALTO PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 
DEDICATO NEL COMUNE DI CASALGRANDE - CIG B2848C3DD8. PROROGA SINO 
AL 30 GIUGNO 2026. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 01/04/2025 al 16/04/2025 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 17/04/2025 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


